[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля 2016 года                                                                                                       № 39/2
с. Нижние Бузули

О решении «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

Рассмотрев проект решения «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», внесенное на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Нижнебузулинский сельсовет», Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                      Л. Ю. Лячканова
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
Принято сельским Советом народных депутатов                 «10» февраля 2016 г.
Статья 1

Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (приложение).
Статья 2

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на информационных стендах Нижнебузулинского сельсовета и на официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                      А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

10 февраля 2016 года
№ 2
УТВЕРЖДЕН

решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов

от «10» 02.2016 г. № 2
ПОРЯДОК

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
1. Настоящие Порядок разработаны в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением об управлении и распоряжении муниципальной имуществом, находящимся в собственности Нижнебузулинского сельсовета, утвержденным решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов от 01.10.2014 № 18 и определяет процедуры формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – перечень).
2. В перечень может быть включено как движимое, так и недвижимое имущество, составляющее казну Нижнебузулинского сельсовета, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое по своему назначению может использоваться субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для осуществления видов деятельности, предусмотренных законодательством (далее – имущество).

3. Перечень содержит (в виде записей) сведения об имуществе, а также о документах, на основании которых в перечень вносятся записи, и об обременении имущества, включенного в перечень.

4. Перечень формируется и ведется специалистом 1 категории администрации Нижнебузулинского сельсовета (далее – администрация) на бумажных и электронных носителях по форме, согласно приложения № 1 к настоящему порядку.

5. Перечень утверждается постановлением администрации сельсовета.

6. Перечень, а также изменения в него подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети Интернет на официальном сайте в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации сельсовета об утверждении перечня либо о внесении в него изменений.

7. Включение имущества в перечень или исключение его из перечня, а также изменение сведений об имуществе производятся путем внесения в перечень соответствующей записи.

8. Внесение в перечень записи об имуществе, исключение записи об имуществе, а также изменение сведений об имуществе в перечне производятся администрацией в десятидневный срок со дня принятия администрацией сельсовета соответствующего постановления.

9. Изменение сведений об имуществе, включенном в перечень, производится на основании правоустанавливающих, право подтверждающих и иных документов, содержащих характеристики имущества, позволяющие однозначно его идентифицировать.

10. Имущество исключается из перечня в следующих случаях:

1) принятие администрацией сельсовета решения о передаче имущества в муниципальную собственность либо включении имущества в перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче в федеральную собственность;

2) возникновение у органов местного самоуправления необходимости в имуществе, включенном в перечень;

3) гибель или уничтожение имущества;

4) утрата права собственности сельсовета на имущество в случаях, предусмотренных законодательством;

5) возмездное отчуждение в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Приложение №1

к Порядку формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

Перечень имущества, находящегося в собственности Нижнебузулинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№ п/п
	Наименование имущества и его характеристики <*>
	Основания внесения записи
	Целевое назначение (разрешенное использование) <**>
	Арендатор (ссудополучатель) <***>
	Срок окончания договора <****>

--------------------------------

Примечание: <*> Для недвижимого имущества указываются: месторасположение, площадь, дата ввода в эксплуатацию. Для движимого имущества указываются основные технические характеристики объекта.

<**> В случае если имущество может быть использовано по различному целевому назначению, в перечне указываются все случаи его использования.

<***> Указывается наименование субъекта, в аренду или безвозмездное пользование которому передано имущество.

<****> Указывается срок окончания действия договора аренды имущества, переданного субъекту, или договора безвозмездного пользования имуществом.